SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL Nº. 123/2018-PRAE/UFRR

1
Edital n.º xx/2018-RAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 19/06/2018
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

Divulga o resultado preliminar das inscrições no
processo seletivo para concessão de Auxílio Pró-
Ciência/PNAES 2018, conforme Portaria 021/2013-
PRAE e Edital n° 27/2018-PRAE/UFRR, de
23/03/2018, solicitações analisadas até o dia
18/06/2018.

EDITAL N.º 123/2018- PRAE/UFRR

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima

– PRAE/UFRR, nomeado pela portaria nº 130/2016-GR de 09/03/2016, no uso de suas

atribuições legais no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto 7.234, de

19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil -

PNAES, e pela Portaria 021/2013-PRAE, que regulamenta o programa de auxílio Pró-

Ciência para discentes de Curso de Graduação presencial da UFRR, torna público o

Resultado Preliminar das inscrições no processo seletivo para a concessão de

Auxílio Pró-Ciência– PNAES/2018, conforme o estabelecido abaixo:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

1.1 O Resultado Preliminar das inscrições no processo seletivo para a concessão de Auxílio
Pró-Ciência – PNAES/2018 constam, respectivamente, nos ANEXO I- Inscrições
Deferidas e ANEXO II- Inscrições Indeferidas, com a relação dos candidatos por curso e
em ordem alfabética.

1.2 A interposição de recurso contra o Resultado Preliminar deverá ser encaminhada
exclusivamente através do e-mail: prociencia@ufrr.br – indicando o nº do Edital no
assunto, nos dias 20 e 21/06/2018, até às 23h59min do último dia de recurso.

Boa Vista/RR, 20 de junho de 2018.

Edlamar Menezes da Costa
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão

em exercício

EDITAL N.º xxx/2018- PRAE/UFRR – RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO
SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO PRÓ-CIÊNCIA/PNAES 2018 - SOLICITAÇÕES
ANALISADAS ATÉ O DIA 18/06/2018.

mailto:prociencia@ufrr.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL Nº. 123/2018-PRAE/UFRR

2
Edital n.º xx/2018-RAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 19/06/2018
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

ANEXO I- Inscrições deferidas

N° NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

1 ELIVANE DOS SANTOS BRAGA 12013250071 Deferido/Classificado

CURSO: FÍSICA

1 DJALMA HUMBERTO SILVA GUTERRES 2016030004 Deferido/Classificado

2 IAGO JOSE GONSALVES DE ALMEIDA 2201524120 Deferido/Classificado

CURSO: GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA

1 DALISNETO ALEXANDRE DA SILVA 201027331 Deferido/Classificado

CURSO: QUÍMICA

1 KAROLINE DE OLIVEIRA DUTRA QUEIROZ 4201515102 Deferido/Classificado

2 YANDRIO MARTINS DE SOUZA BEZERRA 2201415162 Deferido/Classificado

ANEXO II- Inscrições Indeferidas

N° NOME MATRÍCULA Situação

CURSO: AGRONOMIA

1 FABIANA BARBOSA DO NASCIMENTO 22015180101
Indeferida, Conforme o Item 5.1.2 do
Edital 027/2018 – PRAE/UFRR

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

1 DAYANE DE SOUSA GOMES 2017021396
Indeferida, Conforme o Item 5.1.2 do
Edital 027/2018 – PRAE/UFRR

2 MICHELE BATISTA DE MORAES 2017013400
Indeferida, Conforme o Item 5.1.2 do
Edital 027/2018 – PRAE/UFRR

CURSO: LETRAS-LIBRAS

1 LAIS PRISCILA ALMEIDA DE JESUS 2017023532
Indeferida, Conforme o Item 11.1.7 do
Edital 027/2018 – PRAE/UFRR

2 LETICIA TAVARES PRADO 2017027578
Indeferida, Conforme o Item 11.1.7 do
Edital 027/2018 – PRAE/UFRR

CURSO: ZOOTECNIA

1 RAQUEL AIRES DA SILVA LIMA 2017016716
Indeferida, Conforme o Item 5.1.2 do
Edital 027/2018 – PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 20 de junho de 2018.

Edlamar Menezes da Costa
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão

em exercício